
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^' /Гфевраля 2022 г. №

пгт. Приаргунск

Об утверждении формы проверочного листа по муниципальному 
контролю в сфере благоустройства на территории Приаргунского 

муниципального округа Забайкальского края

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля 2020 
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении 
требований к разработке, содержанию, общественных обсуждений проектов 
форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм 
проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных 
листов», руководствуясь статьей 37 Устава Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), 
используемого при проведении внеплановой проверки (при необходимости) по 
муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края согласно 
приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

И.о. главы 
муниципа. 
Забайкаль Т.В. Кайгородова



Утверждена 
постановлением администрации 
Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края 
от февраля 2022 года №

Форма
Проверочный лист

(список контрольных вопросов), используемых при проведении 
внеплановой проверки (при необходимости) по муниципальному контролю 

в сфере благоустройства на территории 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

1. Настоящий проверочный лист (список контрольных вопросов) 
используется при проведении внеплановых проверок (при необходимости) при 
осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 
территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

2. Предмет внеплановой проверки ограничивается исполнением 
обязательных требований, вопросы о соблюдении которых включены в 
настоящий проверочный лист (контрольных вопросов).

3. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при
наличии) индивидуального предпринимателя, гражданина, в отношении 
которого проводится внеплановая проверка:______________________________

4. Место проведения внеплановой проверки с заполнением проверочного
листа и (или) указание на использование юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем производственного объекта:

5. Распоряжение о проведении внеплановой проверки: от «___»________
20____№_____ .

6. Должность, фамилия, имя, отчество должностного (ых) лица (лиц),
проводящего (их) внеплановую проверку:________________________________

7. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки
в едином реестре проверок:____________________________________________

8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных 
требований:

№ 
п/п

Вопросы, отражающие 
содержание обязательных 

требований

Реквизиты нормативных 
правовых актов с 

указанием их 
структурных единиц,

Ответы на
вопросы

Да Нет Не 
требуе



которыми установлены 
обязательные 
требования

1 Обеспечение 
собственниками 
(правообладателями) 
земельных участков
содержания и развития 
благоустройства в границах 
земельных участков,
принадлежащих им на 
праве собственности или на 
ином вещном праве

пп. 8 - 13 Правил 
благоустройства 
территории 
Приаргунского 
муниципального 
округа Забайкальского 
края (далее - Правила 
благоустройства)

2 Обеспечено ли содержание 
некапитального объекта в 
соответствии с
требованиями 
муниципальных правовых 
актов в сфере
благоустройства

пп. 132 - 137 Правил 
благоустройства

3 Соответствуют ли места 
(площадки) накопления
твердых коммунальных
отходов (контейнерные
площадки) требованиям
муниципальных правовых 
актов в сфере
благоустройства

пп. 81 - 86 Правил 
благоустройства

4 Обеспечено ли содержание 
и исправное состояние 
фасадов зданий (строений, 
сооружений) - и их
конструктивных элементов 
и ограждающих
конструкций, в том числе, 
своевременное 
производство работ по 
ремонту и покраске
фасадов зданий (строений, 
сооружений) надлежащая 
эксплуатация фасадов
зданий (строений,
сооружений), проведение 
текущего ремонта

пп. 10, 169, 260 Правил 
благоустройства

5 Обеспечено ли содержание пп. 253 - 257 Правил



объектов наружного
освещения

благоустройства

6 Обеспечено ли содержание 
зеленых насаждений

пп. 265 - 268 Правил 
благоустройства

7 Имеется ли согласование 
размещения 
информационных 
конструкций

п. 289 Правил
благоустройства

8 Соответствуют ли
размещение и содержание 
детских и спортивных 
площадок, площадок
отдыха требованиям
муниципальных правовых 
актов в сфере
благоустройства

пп. 36 - 69, 76 - 80, 70 
- 75 Правил
благоустройства

9 Принимаются ли меры 
собственниками зданий
(строений, сооружений),
помещений в них по 
проведению своевременной 
очистки кровель и
козырьков от снега, наледи 
и сосулек, а также очистке 
от снега и наледи и 
обработке 
противогололедными 
материалами ступеней и 
площадок крылец входных 
групп зданий (строений, 
сооружений)

п. 260 Правил
благоустройства

10 Получено ли разрешение 
(ордер) на производство 
земляных работ

Глава 5 Правил
благоустройства

И Соблюдаются ли
необходимые требования 
при проведении земляных 
работ, осуществлено ли 
своевременное и
качественное 
восстановление 
нарушенного 
благоустройства в местах 
проведения земляных работ

Глава 5 Правил
благоустройства


